
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 a 2 
  

 

 
 
 

 

CNR Istituto di Cristallografia Sede Secondaria di Trieste 

c/o Area Science Park – S.S. 14 Km 163.5 – 34149 Basovizza (TS) - ITALIA 

Telefono: +39 040 375 7525 

Sito web: www.ic.cnr.it  

P. IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO SOTTO SOGLIA, SU PIATTAFORMA TELEMATICA DI CONSIP SPA, PER 
L’AFFIDAMENTO DI UNO STRUMENTO MULTIPARAMETRICO BASATO SU SISTEMA DI NANOLEVERS PER LA 
MISURA DELLE INTERAZIONI INTERMOLECOLARI – CPV 38434500-1 - CUI F80054330586202300145 - 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE  4 «ISTRUZIONE E RICERCA» - 
COMPONENTE 2 «DALLA RICERCA ALL’IMPRESA» - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 «FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE» - PROGETTO 
PRP@CERIC - IR 0000028 - CUP J97G22000400006 - CIG A04597E2D3. 

IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di Decisione a contrattare prot. n. 400736 del 14.12.2023, con cui è stato disposto di 
procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara da indire mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse; 
VISTO l’avviso di indagine esplorativa di mercato (prot. n. 400736 del 14.12.2023) pubblicato sul sito  
https://www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti in data 15.12.2023, con scadenza il 27.12.2023 ore 18:00; 
CONSIDERATO che entro il termine prefissato è pervenuta soltanto una manifestazione di interesse 
(acquisita al prot. n. 415374 del 22.12.2023) da parte dell’Operatore economico Dynamic Biosensors GmbH 
- Perchtinger Str. 8/10 - 81379 Munich - VAT DE282823215; 
VISTA l’attestazione (prot. n. 420220 del 30.12.2023) rilasciata dal RUP a valle dell’indagine esplorativa; 
VISTI i documenti di gara, nel seguito elencati, e allegati al presente provvedimento: 

a) Lettera di invito; 
b) Schema di contratto; 
c) Comprova imposta di bollo per stipula contratto; 
d) Allegato 1 - Documento di Gara Unico Europeo - DGUE; 
e) Allegato 2 - Dichiarazione integrativa al DGUE; 
f) Allegato 3 - Dichiarazione costi manodopera; 
g) Allegato 4 - Dichiarazione obblighi assunzionali; 
h) Allegato 5 - Dichiarazione titolare effettivo; 
h.1)     Allegato 5.1 - Dichiarazione assenza conflitto interessi titolare effettivo; 
i) Allegato 6 - Dichiarazioni DNSH – Scheda; 
j) Allegato 7- Modello tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 
k) Allegato 8 - Patto di integrità del CNR; 
l) Allegato 9 - Relazione tecnica descrittiva della fornitura offerta;  
m) Allegato 10 - Dichiarazione di cui al DPCM 187/1991; 
n) Allegato 11 - Dichiarazione antimafia 
o) Codice di comportamento del CNR; 
p) Le regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione 

RAVVISATA la necessità di procedere, 
 

DISPONE 

 1. Di approvare i documenti di gara richiamati in premessa e allegati come parte integrante del presente 
provvedimento;  

http://www.ic.cnr.it/
https://www.cnr.it/it/bandi-di-gara-e-contratti%20in%20data%2015.12.2023
https://www.cnr.it/sites/default/files/public/media/amministrazione_trasparente/c17-25-circolare-a_codice_comportamento_2017.pdf


 
 
 
 
 
 

Pag. 2 a 2 
  

 

 
 
 

 

CNR Istituto di Cristallografia Sede Secondaria di Trieste 

c/o Area Science Park – S.S. 14 Km 163.5 – 34149 Basovizza (TS) - ITALIA 

Telefono: +39 040 375 7525 

Sito web: www.ic.cnr.it  

P. IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

2. Di procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi mediante procedura negoziata senza bando di 
gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120/2020 così come modificata dal decreto-legge n. 
77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, sulla piattaforma telematica ASP di CONSIP 
S.p.A. mediante lettera di invito all’Operatore economico Dynamic Biosensors GmbH - Perchtinger Str. 8/10 
- 81379 Munich - VAT nr. DE282823215. 
 
 
 

DICHIARA 
 
L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  
 
 
                            IL DIRETTORE 
 
 
 
 
 

http://www.ic.cnr.it/

		2023-12-30T12:26:58+0100
	Cinzia Giannini




